

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
mezi následujícími smluvními stranami:

číslo: **036 / MCAA / 20**

Objednatel: Obec Prakšice

se sídlem: Prakšice 29, 687 56 Prakšice
zastoupení: Ing. Josef Hefka, starosta
IČ: 00291277
DIČ: CZ00291277

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

Ing. Josef Hefka

ve věcech technických oprávněn k jednání:

Ing. Josef Hefka

Zhotovitel: STRABAG a.s.

se sídlem: Kačirkova 982/4, Jinonice 158 00 Praha 5

zastoupena: Ing. Petr Kydlíček, vedoucí PJ Uherské Hradiště

Ing. Karel Vaculík, vedoucí OTÚ Oblasti Východ

IČ: 60838744

DIČ: CZ60838744

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu

v Praze, spisová značka B 7634

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Praha

číslo účtu: 5061885001/2700

ve věcech smluvních oprávnění k jednání:

Ing. Petr Kydlíček, vedoucí PJ Uherské Hradiště a

Ing. Karel Vaculík, vedoucí OTÚ Oblasti Východ

ve věcech technických oprávnění k jednání:

Ing. Petr Kydlíček, vedoucí PJ Uherské Hradiště

Richard Krajsa, DiS, stavbyvedoucí

stavbu provádí: STRABAG a.s. odštěpný závod Morava, Oblast

Východ Příluky 386, 760 01 Zlín

Stavba: Rekonstrukce komunikace v místní části Drahy Prakšice

1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je oprava místní komunikace v obci Prakšice.

Obec: Prakšice

Okres: Uherské Hradiště

Závaznými podklady k provedení díla jsou:

- Tato smlouva
- Příloha č. 1 smlouvy o dílo - nabídka prací zhotovitele s uvedenými jednotkovými cenami a celkovým rozpočtem
- Výkresová dokumentace související se stavbou, která bude předána zhotoviteli v jednom vyhotovení před nástupem na práce
- Platné technické a právní normy

Uvedené smluvní podklady platí v případě rozporů v uvedeném pořadí a jejich dostatečná znalost je touto smlouvou potvrzena.

2. Cena díla

Dohodnutá cena díla, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli za provedení díla, je cenou smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, stanovenými v závislosti na technické specifikaci a na výměrách uvedených v projektu a činí:

Základní cena dodávky celkem bez DPH:	876.265,- Kč
DPH 21%:	184.016,- Kč
Základní cena dodávky celkem vč. DPH:	1.060.281,- Kč

Změna objemů prací položek nabídky bude zapsána ve stavebním deníku, vícepráce nad rámec této smlouvy budou rovněž zapsány do stavebního deníku spolu se vzájemně projednanou cenou.

Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedené práce.

3. Termín plnění

Termín realizace prací: **04/2020 – 05/2020**

Objednatel vyzve písemně zhotovitele k převzetí staveniště bez právních a faktických vad v termínu: 5 dnů před nástupem na práce

Zhotovitel vyzve písemně 3 dny před ukončením díla objednatele k převzetí provedeného díla.

Při nevhodných klimatických podmínkách (trvalý déšť), bude termín dokončení posunut o vynucenou dobu prostojů, odsouhlasenou ve stavebním deníku.

Objednatel zajistí koordinaci případných souvisejících prací třetích subjektů, aby neomezily průběh prací zhotovitele.

Po dobu provádění prací vyloučí objednatel jakýkoliv provoz v místě provádění prací. Za případné škody v důsledku nesplnění této povinnosti nenese zhotovitel odpovědnost.

4. Záruční doba

Záruční doba za dílo činí **24** měsíců a začíná dnem převzetí hotového díla objednatelem. V případě předávání díla po částech začíná záruční lhůta dnem převzetí příslušné části díla.

V záruční době bude dílo vykazovat kvalitativní vlastnosti (provozní způsobilost) přiměřené obvyklému opotřebení běžným dopravním zatížením a vlastnosti přiměřené vlivu povětrnostních podmínek.

Zhotovitel nepřijímá na zhotovené dílo záruku pokud:

- bude zjištěno, že vada díla je způsobena nedostatečnou únosností podloží nebo konstrukčních vrstev, jejichž provedení nebylo předmětem této smlouvy,
- pokud bude zjištěno, že vada díla je způsobena trhlinami vzniklými prokopírováním z konstrukčních vrstev, jejichž provedení nebylo předmětem této smlouvy,
- bude zjištěno, že vada díla je způsobena neúměrným zatěžováním díla (netuhé vozovky zejména v extrémně vysokých teplotách a krátce po položení – až 1,5 měsíce dle klimatických podmínek - nejsou odolné proti smykovým silám – otáčení na místě, prudké brzdění apod.),
- bude zjištěno, že vady jsou způsobené špatnou údržbou vozovky, násilným poškozením těžkými mechanizmy nebo materiály rozrušujícími konstrukci, případně živelnými událostmi.
- nepřebíráme záruku za mělké kaluže v případě, že projektovaný výsledný sklon plochy je menší než 1,5 %

Zhotovitel upozorňuje objednatele na možnost prokopírování dilatačních spár na betonové ploše, které nejsou důvodem k uznání reklamace.

Pro odpovědnost ze záruky platí ustanovení občanského zákoníku o povinnosti prohlédnout dílo včas, tj. bez zbytečného odkladu uplatnit práva ze záruky.

5. Platební podmínky

Provedené části díla budou zhotoviteli hrazeny na základě dílčích měsíčních daňových dokladů, vystavených zhotovitelem a doložených vždy měsíčním soupisem provedených prací a dodávek.

Splatnost daňových dokladů se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Daňové doklady budou obsahovat náležitosti daňových dokladů specifikované v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění.

Zhotovitel bude fakturovat dle předchozích odstavců tohoto článku s přenesenou daňovou povinností (tj. bez daně z přidané hodnoty) dle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Pouze pokud objednatel není plátcem daně z přidané hodnoty nebo dílo objednatel nevyužije v rámci své ekonomické činnosti nebo ve vztahu k dílu dle této smlouvy nevystupuje objednatel jako osoba povinná k dani (tj. v některém ze dvou předvyplněných prohlášení v příloze č. 2 odpoví objednatel NE), bude k ceně díla připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši dle příslušných právních předpisů. Objednatel doplněná a potvrzená příloha č. 2 - Prohlášení objednatele pro účely uplatnění DPH bude přiložena k této smlouvě nejpozději při podpisu smlouvy.

Práce budou fakturovány měsíčně na základě soupisu skutečně provedených prací.

6. Majetkové sankce - smluvní pokuty

Neplnění závazků obou smluvních stran podléhá následujícím dohodnutým majetkovým sankcím:

- a) Smluvní pokuta za prodlení s poskytnutím úhrady oprávněně vystavených splátek a faktur činí 0,05 % z účtované částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti, kterou zaplatí objednatel zhotoviteli.

- b) Za každý započatý den prodlení s dokončením díla v termínu dle smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1.000,- Kč z ceny za dílo za každý den prodlení.
- c) Smluvní pokuta za prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnutém termínu činí 1.000,- Kč za každou vadu a každý den prodlení, kterou zaplatí zhotovitel objednateli.
- d) V případě, že bude zhotovitel postižen vyšší mocí, nebude odpovídat za porušení závazků, tj. za škodu způsobenou prodlením a nebude povinen k úhradě smluvní pokuty. Pro účely smlouvy o dílo se za okolnosti vyšší moci, považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňující splnění povinnosti dle této smlouvy a nemohou být zhotovitelem odvráceny jako např. živelné pohromy, stávky, válka, mobilizace, povstání, pandemie nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události.

7. Závěrečná ujednání

Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy a souhlasí s ní.

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen za předpokladu písemné dohody a oboustranného podpisu.

Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škody vzniklé objednateli v důsledku činnosti v rozporu s touto smlouvou nebo v důsledku neplnění smluvních podmínek.

Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku.

Příloha č. 1 Rekapitulace a nabídkové rozpočty
 č. 2 Prohlášení o DPH

Smlouvu prověřil: Jakub Zatloukal, OTÚ

Jakub
Zatloukal

Podepsal Jakub Zatloukal
DN: cn=Jakub Zatloukal, c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=2861,
email=jakub.zatloukal@strabag.com
Datum: 2020.03.23 07:43:41 +01'00'

V Prakšicích, dne 24.3.2020

Ve Zlíně,

Za objednatele:

Za zhotovitele:

OBEC PRAKŠICE

687 56 Prakšice
IČO: 00291277

.....
Ing. Josef Hefka
starosta obce

Petr
Kydliček

Podepsal Petr Kydliček
DN: cn=Petr Kydliček, c=CZ,
o=STRABAG a.s., ou=1013,
email=petr.kydlicek@strabag.com (16)
Datum: 2020.03.23 08:45:41
+01'00'

.....
Ing. Petr Kydliček
vedoucí PJ Uh. Hradiště
STRABAG a.s.

Karel Vaculík,
Ing.

Podepsal Karel Vaculík, Ing.
DN: cn=Karel Vaculík, Ing., c=CZ,
o=STRABAG a.s. [IČ 00838744],
ou=B41.2004,
email=karel.vaculik@strabag.com
Datum: 2020.03.23 09:25:01 +01'00'

.....
Ing. Karel Vaculík
vedoucí OTÚ Oblasti Východ
STRABAG a.s.

PROHLÁŠENÍ OBJEDNATELE PRO ÚČELY UPLATNĚNÍ DPH

Objednatel: **Obec Prakšice**
se sídlem: Prakšice 29
687 56 Prakšice

IČ: 00291277, DIČ: CZ00291277

Zhotovitel: **STRABAG a.s.**
se sídlem: Na Bělidle 198/21
150 00 Praha 5

IČ: 60838744, DIČ: CZ60838744
zápis do OR – Městský soud v Praze, spisová značka B 7634

Smlouva o dílo číslo: **036/MCAA/20**
Název díla: **Rekonstrukce komunikace v místní části Drahy Prakšice**

Jako objednatel dle výše uvedené smlouvy o dílo tímto prohlašuji,

- že jsem plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a přijaté zdanitelné plnění využiji v rámci své ekonomické činnosti: ANO / NE *)

- že ve vztahu k dílu dle výše uvedené smlouvy o dílo vystupuji jako osoba povinná k dani (nejde o plnění související s činností při výkonu veřejné správy): ANO / NE *)

Všechny údaje jsou pravdivé a úplné a jsem si vědom případných následků, jež by plynuly z uvedení nepravdivých či neúplných údajů.

V Prakšicích, dne *24.3.2020*

Objednatel

OBEC PRAKŠICE

687 56 Prakšice

IČO: 00291277

H.H.
.....
podpis odpovědného zástupce objednatele

Vysvětlivky

*) od 1. 1. 2012 dochází ke změně uplatňování DPH v případě stavebních nebo montážních prací (§92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) – povinnost přiznat a zaplatit daň na výstupu je přenesena na příjemce plnění

NABÍDKOVÝ ROZPOČET - KRYCÍ LIST

Objekt :	Název objektu : Oprava komunikace podél rybníků	JKSO :
Stavba :	Název stavby : Prakšice - cesta podél rybníků	SKP :
Projektant :	Počet měrných jednotek :	0
Objednatel :	Náklady na MJ :	0
Počet listů :	Zakázkové číslo :	
Zpracovatel projektu :	Zhotovitel : STRABAG a.s.	
ROZPOČTOVÉ NÁKLADY		
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy		Vedlejší rozpočtové náklady
Z	Dodávka celkem	0
Z	Montáž celkem	0
R	HSV celkem	876 265
N	PSV celkem	0
	ZRN celkem	876 265
	HZS	0
	RN II.a III.hlavy	876 265
	ZRN+VRN+HZS	876 265
	Ostatní VRN	0
	VRN celkem	0
Vypracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Datum :	Jméno : Datum : Podpis:	Jméno : Datum : Podpis :
Základ pro DPH	0 % činí :	0 Kč
Základ pro DPH	10 % činí :	0 Kč
DPH	10 % činí :	0 Kč
Základ pro DPH	21 % činí :	876 265 Kč
DPH	21 % činí :	184 016 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		1 060 281 Kč

Poznámka :

Stavba :	<i>Prakšice - cesta podél rybníků</i>
Objekt :	<i>Oprava komunikace podél rybníků</i>

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	119 000	0	0	0	0
5 Komunikace	742 560	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	14 705	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	876 265	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Zařízení staveniště - zřízení + provoz + odstranění				
Vytyčení stávajících inženýrských sítí				
Dočasná dopravní opatření				
Vytyčení stavby				
Kontrolní zkoušky				
Přejímací zkoušky				
Dokumentace skutečného provedení stavby				
Geodetické zaměření dokončeného díla				
CELKEM OBJEKT	0	0	0	0

Nabídkový položkový rozpočet

Stavba :	Prakšice - cesta podél rybníků
Objekt :	Oprava komunikace podél rybníků

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1						
1	R-pol	Zemní práce Úprava zemní pláně - rozrytí, srovnání, zhutnění	m2	2 380,000	24,00	57 120,00
2	R-pol	Případné doplnění asfaltovým recyklátem v tl. do 20 mm	m2	2 380,000	26,00	61 880,00
		<i>Poznámka:</i> <i>Pokud nebude doplnění potřeba, nebude fakturováno</i>				
Celkem za		1 Zemní práce				119 000,00
Díl: 5						
3	577 15-2213.R00	Komunikace Beton asfaltový ACO 16 (ABH) nad 3 m, tl. 60 mm <i>plocha: 850*2.80</i>	m2	2 380,000 <i>2 380,000</i>	299,00	711 620,00
4	573 21-1111.R00	Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 380,000	13,00	30 940,00
Celkem za		5 Komunikace				742 560,00
Díl: 99						
5	998 22-5111.R00	Staveništní přesun hmot Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	334,210	44,00	14 705,24
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot				14 705,24